

Referat af Skolebestyrelsesmøde den 12. februar 2019 på Thise Skole

Mødet begynder med en kort fortælling om Thise Skole

Afbud: Pernille, Lene, Robert, Helle, Mette, Jan, Anette,

Emne	Ansvarlig	Mål	Konklusion og evt. handling
Godkendelse af referat	Christian Bak		Trafiksækning: Færdselssikkerhedsrådet d. 4. marts, og så vil den så komme på d. 25. marts ved udvalget.
Økonomi – status	Christian Bak	Orientering til SB om nuværende status på økonomien for 2018	Kaffeordning koster Nord 52.000. Udkast til budget 2019 præsenteres på kommende SB møde
Fællesskaber og klasseforældreråd	Michael Yde	Evaluering af temaaften	Oplægget var rammende og givende, men der var for få deltagere. Christian udsender et spørgeskema til klasseforældrerådene omkring den manglende deltagelse og dette evalueres på mødet i marts eller april. <i>”Sæt gerne nogle ord på, hvorfor det ikke var muligt for dig at deltage. Uddyb gerne om det handlede om sted, tid, emne...”</i> Der undersøges pris på et oplæg for hele skolen og kommende børnehaveklassebørn i efteråret. Lærerne reklamerer for dette på det første forældremøde



<p>Evaluering af 16. b</p>	<p>Christian Bak</p>	<p>Tolærerordningen skal drøftes med henblik på en evaluering fra forældre, elever og personale</p>	<p>Elevrådet: Det opleves som en større kvalitet med to voksne i timerne.          Forældre: Positive tilbagemeldinger.</p>
<p>Høring om styrelsesvedtægten</p>	<p>Christian Bak</p>	<p>Udarbejdelse af høringssvar vedrørende styrelsesvedtægten. Bilag er vedlagt</p>	<p>De redaktionelle ændringer ift. ændringerne i klassesdelingstallet er nødvendige og det bakker SB op om.          Forslaget omkring ” Der reduceres med en klassesakst, hvis der i indskoling (0. til 3. klasse) kun er 28 elever eller derunder på tre sammenhængende klassetrin.” bekymrer os. Vi har tidligere påpeget at skolevæsnet er et af de billigste i Danmark og vi kan ikke forestille os yderligere besparelser på vores område. Konkret i forhold til forslaget, så ser vi:          Der er en grundudgift baseret på klassesaksten (eks. undervisningsportaler). Spændvidden fagligt og socialt mellem klasserne ser vi værende så stor at det vil være ressourcekrævende ved samlæsning. Vi kan være bekymrede for de udsving, der evt. kan være fra år til år i forhold til planlægningen og samlæsning. Klasser med få elever får allerede i dag en mindre tildeling grundet lavere elevtal.</p>
<p>SFO og betaling</p>		<p>Drøftelse af prisen for SFO tilbuddet</p>	<p>Skolebestyrelsen ønsker at fremsende et brev til det politiske niveau omkring prisen for SFO. Alle forbereder argumenter til kommende SB møde</p>

Fra elevrådene	Christian Bak	Orientering til SB om elevrådets arbejde	<p><b>HE:</b> Eleverne i udskolingen på Hedegårdsskolen ønsker en drøftelse af maden i boden, samt mulighederne for andre alternativer. Der afholdes møde med Bondestuen omkring mulighederne for et sundere alternativ.</p> <p><b>TO:</b> Der er udarbejdet en ansøgning til "Tusindfryd" omkring hjælp til en skolebod, men der er givet afslag fra dem. Det undersøges om man kan finde andre frivillige, der kan træde til.</p> <p><b>TH:</b> Det undersøges om man kan lave film- og spilleaften med overnatning på skolen.</p> <p>22. marts er der sportsdag for udskolingerne fra HE og TH</p>
Personalenyt – uden elevdeltagelse	Christian Bak	Orientering	Orientering
Evt. – herunder punkter til næste møde	Michael Yde	Kvalificering af næste møde	<p>Trafiksikkerhed i Thise ved Købmanden og ved indgangen til skolen. Begge steder ønskes fodgængerfelt hvis muligt. Bettina drøfter med Borgerforeningen.</p> <p>Drøftelse omkring adfærd på nettet. SSP har særskilt fokus på dette område. Alle klasselærere på 2. 4. 6. og 8. klasse er på kursus i dette hvert år. Desuden afholdes oplæg fra Politiet gennem SSP hvis relevant. Det overvejes om der mangler oplæg til forældre i denne pakke.</p>



			<p>Hvordan håndteres mobiltelefoner i idrætsundervisningen? Der er fokus på det og det vurderes ikke, det er et problem.</p> <p>Tidlig lukning af Hedegårdsskolen den 2/4 klokken 14.10 med mulighed for nødpasning.</p> <p>Punkter til næste møde Budget Evaluering af klasseforældrearrangement Trafiksikkerhed i Thise SFO og betaling Netsikkerhed og forældre</p>
--	--	--	--

